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Men jeg synes, det er på tide, at de partier, 
der har tilkendegivet vilje til at lave en forsvar- 
lig lovgivning på området, sætter sig sammen 
og gør det, for regeringen kan vi åbenbart ikke 
trække til truget. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg er meget enig med hr. Jes Lunde. Social- 

demokratiet har været umanerlig venlig over 
for regeringen i denne sag; vi har haft en tålmo- 
dighed, der er større, end måske rimeligt er. 

Men jeg må gøre hr. Jes Lunde opmærksom 
på også, at der havde været lovgivet på dette 
område i dag, hvis vi ikke havde fået en afbry- 
delse i form af et valg, for Socialdemokratiet 
havde fremsat et beslutningsforslag, der skulle 
have været førstebehandlet lige netop den dag, 
valget blev udskrevet. Vi kunne have nået at kø- 
re lovforslaget igennem, og det var sket, for det 
var vi indstillet på. 

Desværre må vi erkende, at vi ikke har kun- 
net nå både beslutnings- og lovforslagsproce- 
duren i denne korte samling. 

Men jeg er helt enig med hr. Jes Lunde i, at 
der har været talt nok om denne sag. Nu kræves 
der handling, og derfor har vi også udformet et 
beslutningsforslag, som sikrer handling på om- 
rådet. Jeg er glad for, at hr. Jes Lunde også indi- 
rekte har givet tilsagn om at ville medvirke til, 
at vi får problemerne løst; det har vi jo været 
enige om hele vejen igennem, og det er jeg sik- 
ker på vil ske. 

Glistrup (FP): 
I det kæmpebibliotek, der udgøres af alt, 

hvad der er skrevet på dansk siden salig Guten- 
bergs dage, er der næppe nogen linje, der er ci- 
teret så ofte som: »Det er svært at spå, især om 
fremtiden«. Hvor lykkeligt i dag at stå i en situ- 
ation, hvor det er let at spå om fremtiden! 

Det er meget sikkert, at danske medier om 
IV2 måned vil være oversvømmet af den ene 
mere horrible skandale end den anden om, 
hvordan dette system af kartoffelkurskvaksal- 
veri fungerer ude i det praktiske liv. Vi vil læse 
om nogle, der faktisk ikke rigtig har kunnet ud- 
fylde deres prøv-lykken-felt på selvangivelsens 
punkt 34. Vi vil læse om 90-årige, der blev jaget 
hen for at spare op til en pensionsordning og 
skulle sætte nogle penge ind på en pensions- 
konto til engang, de når op i pensionsalderen. 

Vi vil læse om de mennesker, som er de svage- 
ste af alle, nemlig dem, der for alvor er gælds- 
tyngede, om hvordan det først og fremmest er 
dem, der nu bliver sparket fra hus og hjem, for- 
di de oven i, at de har fået deres årsopgørelse 
baseret på, at man har stjålet en stor del af deres 
rentefradragsret, nu yderligere bliver opkrævet 
for disse måske i titusindvis af kroner. 

Endelig vil vi se hr. Ivar Hansen, hr. Knud 
Østergaard, eller hvem der nu skal træde frem 
og forsvare det her i medierne, fortælle, at det 
er af hensyn til, at man vil fremme opsparingen, 
at man går løs på de mennesker i Danmark, der 
har mindst opsparingsevne overhovedet. For 
det er jo kun dem, der totalt mangler opspa- 
ringsevne, der vil blive ramt af det, fordi de får 
deres likviditet totalt trykket i bund ved at skul- 
le betale nogle kæmperenter og -afdrag, fordi 
de har gældsat sig, f.eks. da de etablerede sig, 
eller f.eks. købt en virksomhed i anpartssel- 
skabsform eller måske har måttet indfri en kau- 
tion, f.eks. fordi de har været ramt af sygdom 
osv. Så hører vi det omkvæd, som ikke bliver 
rigtigt, fordi vi nu har hørt det i godt og vel 1 Vi 
år herinde: Jamen det er for at fremme opspa- 
ringen. Hvis det er tilfældet, hvorfor i alverden 
begynder man så med at gå løs på dem, der ab- 
solut ikke har nogen som helst jordisk mulig- 
hed for at spare op? For det er jo det, der vil 
ske. Og der vil være misforståelser med hensyn 
til regelsættene både på den ene, den anden, 
den syttende og den enogtyvende måde. 

Man kan ganske rolig love journalisterne 
forlænget sommerferie, for TV-Avisen, Ekstra 
Bladet, Aktuelt osv. redigerer sig selv i hele au- 
gust måned -  man behøver slet ikke at have no- 
gen særlig redaktionel stab inde -  på grund af 
den halsstarrighed og tåbelighed, der har præ- 
get dem, der i Danmarkshistoriens mørkeste år 
udgjorde et flertal herinde, nemlig firkantrege- 
ringen med det radikale vedhæng. Gudskelov 
de ikke har udgjort et flertal siden september 
måned! Men dette er en af de afskyeligheder, 
der stammer fra den tid, hvor Danmark havde 
det dårligste folketingsflertal, vi formentlig no- 
gen sinde har haft, og det er det, som altså har 
avlet dette fuldstændig afsindige vanvid, som vi 
nu skal stå model til i medierne i august måned. 

Det er let at spå om fremtiden. 

Bente Juncker (CD): 
Jeg skal på CD's vegne bekræfte det, hr. Sta- 


